
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 5/2022

OGGETTO: Affidamento servizio di  vigilanza all'ingresso di Palazzo Appiani

per controllo Green Pass durante gli orari di apertura al pubblico. 

Periodo 01/02/2022 – 31/03/2022.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che la S.G.S. srlu nello svolgimento delle proprie attività inerenti il ramo

Servizi e Tributi, opera all'interno di Palazzo Appiani, in Piazza Bovio n. 3 a Piombino; 

Tenuto conto del perdurare dell'emergenza sanitaria a causa della pandemia dovuta

alla diffusione del virus Covid-19;

Visti

il Decreto Legge n. 1/2022 approvato dal Consiglio dei Ministri n. 55 il 5 gennaio 2022

che introduce misure urgenti per fronteggiare l’emergenza COVID-19, in particolare

nei  luoghi  di  lavoro e nelle  scuole,  mirando a “rallentare”  la  curva di  crescita dei

contagi relativi alla pandemia; 

il  DPCM Green Pass  2022 firmato  dal  Presidente  del  Consiglio  Mario  Draghi  il  21

gennaio 2022 il quale individua le esigenze essenziali  e primarie della persona per

soddisfare le quali non è richiesto il possesso del Green Pass, ai sensi del Decreto

Legge 7 gennaio 2022, n. 1, sopra richiamato;

Considerato che, in base al DPCM Green Pass 2022 sopra richiamato, è fatto obbligo

ad ogni persona esibire il  Green Pass base per l’accesso agli uffici pubblici, per il

periodo  che  va  dal  1/02/2022  al  31/03/2022,  ultimo  giorno  dello  stato  di

emergenza per la pandemia da Covid;

Tenuto conto  del fatto che all’interno della Società S.G.S. srl non sono disponibili

risorse umane da adibire a tale servizio e tenuto conto, altresì, che anche il Comune di

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Piombino, socio unico di S.G.S. srl, procederà per la stessa tipologia di servizio da

effettuarsi presso il Palazzo Comunale, affidando tale servizio ad una società esterna;

Tenuto conto che tale servizio di vigilanza risulta necessario all'ingresso di Palazzo

Appiani, in Piazza Bovio n. 3 a Piombino, durante gli  orari di apertura al pubblico,

ovvero:

- Lunedì e Venerdì ore 9:30-13:30, 

- Mercoledì ore 9:30-13:30 e 15:00-17:30;

Visti 

il  preventivo richiesto a mezzo mail in data 25/01/22 da parte del Responsabile di

S.G.S Roberto Scaffai all'Istituto di vigilanza privata Worsp Security Group s.r.l.u. - Via

Gobetti, 5 – 57021 Venturina Terme (LI) – P.I. 01572110490, e ricevuto a mezzo mail

in stessa data, nel quale si richiede un importo pari a 12,90 €/ora + Iva di legge per

ogni singolo operatore impiegato;

il preventivo richiesto a mezzo mail in data 25/01/22 da parte del Responsabile di

S.G.S Roberto Scaffai alla ditta BSI Battistolli Servizi Integrati - Via Basilio dalla Scola,

88 - 36100 Vicenza – P.I. 03897120246, e ricevuto a mezzo mail in data 26/01/22,

nel quale si richiede un importo pari a 12,00 €/ora + Iva di legge per ogni singolo

operatore impiegato (supporto informatico-cellulare escluso dall'importo di cui sopra);

il preventivo richiesto a mezzo mail in data 26/01/22 da parte del Responsabile di

S.G.S Roberto Scaffai alla ditta MASTER SECURITY SERVICE SRL, Via della Lama, 7 –

58036 Roccastrada (Gr) – P.I. 01451160533, e ricevuto a mezzo mail in stessa data,

nel quale si richiede un importo pari a 12,00 €/ora + Iva di legge per ogni singolo

operatore impiegato (supporto informatico-cellulare incluso nel prezzo);

Considerato che il  preventivo  della  ditta  MASTER SECURITY SERVICE SRL -  P.I.

01451160533 al prezzo di 12,00 €/ora + Iva di legge (supporto informatico-cellulare

incluso nel prezzo) è il  migliore in quanto trattasi  dell'offerta economicamente più

vantaggiosa;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Visto il preventivo di cui sopra controfimato per accettazione dall'Amministore Unico

di S.G.S. in data 26/01/2022;

Considerato  il  Regolamento  degli  acquisti vigente  in  S.G.S.  srlu  approvato  con

Determina  di S.G.S. srlu  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina  di

S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Acquisito il CIG ZA535037C9;

Considerato quanto sopra,

DETERMINA

di approvare il preventivo ricevuto dalla  ditta MASTER SECURITY SERVICE SRL, Via

della Lama, 7 – 58036 Roccastrada (Gr) – P.I. 01451160533, e di affidare quindi il

servizio di vigilanza all'ingresso di Palazzo Appiani, in Piazza Bovio n. 3 a Piombino

(LI), per il controllo del Green Pass agli utenti e alle persone che devono accedere al

palazzo, durante gli orari di apertura al pubblico, ovvero 

- Lunedì e Venerdì ore 9:30-13:30, 

- Mercoledì ore 9:30-13:30 e 15:00-17:30,

per l’importo di 12,00 €/ora oltre IVA di legge (supporto informatico-cellulare incluso

nel prezzo)  per il  periodo 01/02/2022 – 31/03/2022, e quindi per un totale di n°

122,50 ore e importo € 1.470,00 + Iva di legge.

Piombino lì 31/01/2022

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


